

## دولت

بن سلمان در گفت وگویی تلفنی با پزشک‌های

### روابط ایران و عربستان

#### در یک نقطه عطف تاریخی قرار دارد

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه در گفت وگویی تلفنی با محمد بن سلمان ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی، با بیان اینکه به دلیل تراکم امور اجرایی نتوانسته دعوت پادشاه این کشور برای شرکت در نشست ویژه سازمان سران اسلامی را اجابت کند، اظهار داشت: آقای عارف معاون اول در این اجلاس حضور خواهد یافت و تردیدی ندارم که این اجلاس با تدبیر جنابعالی نتایج موثر و ملموسی در توقف جنایات رژیم صهیونیستی و جنگ و خونریزی در غزه و لبنان خواهد داشت. رئیس جمهور همچنین ابراز امیدواری کرد که با توجه به اراده سران دو کشور روابط بین دو جانبه در همه عرصه‌ها بیش از پیش تعمیق و گسترش یابد. ولیعهد پادشاهی سعودی نیز در این مکالمه تلفنی با قدرانی از تماس تلفنی رئیس جمهور کشورمان، با بیان اینکه ما شرایط شمارا کاملاً درک کرده و برای برادرانمان در ایران آرزوی موفقیت داریم، اظهار داشت: روابط ایران و عربستان در یک نقطه عطف تاریخی قرار دارد و امیدوارم در همه زمینه‌ها به عالی‌ترین سطوح ارتقا یابد. محمد بن سلمان افزود: فرصت حضور معاون اول جنابعالی در ریاض را مغتنم شمرده و در همین راستا با ایشان گفت وگو خواهیم داشت. وی با تکرار دعوت خود برای سفر پزشکیان به عربستان در واکنش به دعوت متقابل رئیس جمهور کشورمان از وی تصریح کرد: سفر به ایران مایه افتخار من است و امیدوارم فرصت آن هر چه زودتر مهیا شود.

### عارف: نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب به پیشنهاد ایران برگزار می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به ریاض به منظور شرکت در نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب، اظهار کرد: این اجلاس به پیشنهاد ایران و با پیگیری عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان برگزار می‌شود و هدف از این اجلاس پایان جنگ و خونریزی در لبنان و فلسطین است. محمدرضا عارف ابراز امیدواری کرد که با رایزنی‌های لازم نتایج خوبی در این نشست حاصل شود. وی گفت: امیدواریم به دستاوردهای ارزشمندی در زمینه امدادسانی به آوارگان و آسیب‌دیدگان حملات و جنایات رژیم صهیونیستی برسیم که در این صورت وارد گام سوم اقدامات خواهیم شد، هدف ایران و همه کشورهای اسلامی و عربی این است که به آتش‌بس پایدار در منطقه دست یابیم. عارف افزود: در این اجلاس دیدگاه‌های خود درباره مساله فلسطین و لبنان و توقف جنگ در منطقه را ارائه خواهیم کرد.

عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در این سفر معاون اول رئیس‌جمهور را همراهی می‌کند. به گزارش شهروند، دومین نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب دیروز با حضور ایران و نمایندگان بیش از ۵۰ کشور عربی و اسلامی در ریاض برگزار شد. رهبران کشورهای عربی و اسلامی از جمله «محمود عباس» رئیس تشکیلات فلسطین، تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، نولا احمد تینوبو، رئیس‌جمهور نیجریه و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان از حاضران در این اجلاس هستند.

### عراقچی: امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم

قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق که به تهران سفر کرده است، با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روابط بسیار خوب تهران و بغداد در همه زمینه‌ها، همکاری دو کشور در زمینه امنیتی را بسیار مهم دانست و پیشبرد آن را موجب توسعه هرچه بیشتر مناسبات فی‌مابین به ویژه در عرصه اقتصادی ارزیابی کرد. عراقچی تأکید کرد: مناسبات دو کشور راهبردی و ممتاز است و ما امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم و امیدواریم با اجرای کامل توافقنامه امنیتی، امنیت پایدار در مناطق مرزی دو کشور تأمین گردد. رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به دستاوردهای مهم سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق تصریح کرد: رئیس‌جمهور اسلامی ایران شخصاً پیگیر اجرای توافقات فی‌مابین و گسترش همه‌جانبه مناسبات دو کشور است. طرفین همچنین با بررسی آخرین تحولات در غزه و لبنان، بر تلاش و هم‌افزایی بیشتر بین کشورهای اسلامی برای توقف هر چه سریع‌تر جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به آوارگان تأکید کردند.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:

### فیلترینگ در دراز مدت، نتیجه ندارد

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به برآورد و جمع‌بندی یک پژوهش‌کننده معتبر داخلی، نوشت: در فیلترینگ درازمدت، هیچ نتیجه و فایده‌ای نیست. مهدی سنایی تصریح کرد: این گزارش پژوهشی، فیلترینگ را عامل تشدید شکاف میان مردم و حکومت، قطعی کردن سیاسی جامعه و افزایش نارضایتی و تشدید مهاجرت به خارج دانسته و فقط فیلترینگ محدود، موقت و به ندرت را موثر می‌داند. سنایی در ادامه این پیام آورده است: رشد جستجوی محتوای غیراخلاقی در اینترنت نیز به عنوان یکی از عوارض فیلترینگ و رواج فیلترشکن طی سال‌های ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ ذکر شده است. در این پژوهش برای افزایش موثر و پایدار استفاده از پلتفرم‌های داخلی نیز راه‌هایی غیر از فیلترینگ توصیه می‌شود.

## مجلس

زنگنه تشریح کرد

### کمیسیون تلفیق چه زمانی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ را بررسی می‌کند؟

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ درباره بررسی جزئیات لایحه بودجه سال آینده در این کمیسیون توضیحاتی ارائه داد. محسن زنگنه اظهار کرد: در هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی به بررسی پیشنهادهای نمایندگان در لایحه بودجه ۱۴۰۴ می‌پردازند و اولین جلسه کمیسیون تلفیق امروز سه‌شنبه برگزار می‌شود. وی اظهار کرد: طبق آیین‌نامه کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، روز زمان دارد که این مهلت قابل تمدید است؛ بعد از پایان بررسی‌ها، گزارش کمیسیون تلفیق درباره جزئیات لایحه بودجه به هیات رئیسه مجلس تقدیم شده تا در دستور صحن علنی قرار گیرد.

## پزشکیان در دیدار اقتصاددانان: به مردم قول می‌دهم در مسیر اصلاح ساختارها صادقانه با آنها سخن بگویم

# حکمرانی اقتصادی بدون دروغ



بیشتر تلاش کنیم برآیند عمل ما بیشتر به صفر نزدیک خواهد شد، اضافه کرد: به دنبال آن هستیم تا با گسترده کردن چتر وفاق از همه ظرفیت‌ها برای رفع مشکلات کشور بهره بگیریم و از شما نیز می‌خواهیم که با تمام وجود و توان خود به ما برای حل مشکلات کمک کنید.

### چاره‌ای جز اصلاح ساختارها و روندها نداریم

وی با تأکید بر اینکه چاره‌ای جز اصلاح ساختارها و روندها نداریم، اصلی‌ترین و اساسی‌ترین ملاحظه دولت در این مسیر را پرهیز از وارد کردن شوک به جامعه و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر برای جلوگیری از اعمال فشار به آنها در این روند عنوان و تصریح کرد: موفقیت در این مسیر در گرو ایجاد نگاه و زبان مشترک است؛ دولت در این راستا برگزاری نشست‌هایی را با صاحب‌نظران آغاز کرده که جلسه با جامعه‌شناسان و اقتصاددانان در این راستا بوده و با صاحب‌نظران سایر عرصه‌ها نیز نشست‌های منظم، مستمری و تخصصی خواهیم داشت. رئیس‌جمهور ایجاد شفافیت در لایحه بودجه را از جمله اقدامات دولت برای اصلاح روندها و مقدمه اصلاح ساختارها برشمرد و گفت: عده‌ای تصور کردند که دولت بودجه برخی بخش‌ها را افزایش داده، در حالی که ما فقط ردیف‌ها و اعتبارات بودجه‌ای را شفاف کردیم.

### همانگونه که تاکنون هیچ‌گاه دروغ نگفته‌ایم، مردم پس از این نیز هرگز از من دروغ نخواهند شنید

پزشکیان با تأکید بر اینکه برای نجات کشور از مشکلات پیش‌رو و تسریع مسیر پیشرفت راهی جز این نداریم که همه دست به دست هم دهیم و از همه ظرفیت‌ها بهره بگیریم، خاطرنشان کرد: بنده به مردم قول می‌دهم که در این مسیر صادقانه با آنها سخن بگویم و به آنان اطمینان می‌دهم که همانگونه که تاکنون هیچ‌گاه دروغ نگفته‌ایم، پس از این نیز هرگز از من دروغ نخواهند شنید. بنده به دنبال آن نیستم کارهایی انجام دهم که برای دوره بعدی ریاست جمهوری رأی جمع کنم، لذا با آرامش و انگیزه بالا به دنبال انجام کار درست هستم.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور ۱۲ تن از اساتید و اقتصاددانان حاضر در جلسه به تشریح دیدگاه‌ها و نظرات خود درباره وضعیت فعلی اقتصاد کشور، ضرورت، راهکارها و لوازم اصلاحات اقتصادی پرداختند.

سرمایه‌گذاران برای آغاز کارشان برداشته شود.»

### صدور مجوز برای ساخت نیروگاه

در ادامه این جلسه و پس از صحبت‌های رئیس‌جمهور، راهکارهای اختصاص زمین و صدور مجوز ساخت نیروگاه توسط وزرای مربوطه بررسی و مقرر شد که مجوزهای لازم برای آن دسته از سرمایه‌گذاران که زمین در اختیار دارند، در اسرع وقت صادر شده و برای آن دسته از سرمایه‌گذاران هم که زمینی را جهت اجرای پروژه‌های خود مدنظر دارند، اقدامات لازم برای تخصیص زمین در مدت زمانی کوتاهی به‌فوری انجام شود. همچنین مقرر شد در مورد آن دسته از سرمایه‌گذاران که تمایل دارند از دولت زمینی را برای اجرای پروژه اجاره کنند نیز اقدامات لازم برای واگذاری زمین از سوی وزارت جهاد کشاورزی انجام شده و به‌شرط اجرای پروژه در زمان مقرر، این زمین‌ها به‌صورت طولانی‌مدت به سرمایه‌گذاران اجاره داده شود.



پدیده تروریسم که چالشی بزرگ است، رایزنی صورت گرفت. ما تصمیم گرفتیم اقدامات مشترک را در خصوص پاسخ به تروریسم در ۲ سوی مرزها شدت ببخشیم.

عراقچی تأکید کرد: روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان تاریخی و خوب است و جنبه‌های مختلفی دارد، اما همچنان باید ارتقا یابد. ما به روابط اقتصادی گسترده‌تری نیاز داریم. تحریم‌ها وجود دارد اما ما قادریم که راهکار و مکانیسم جدیدی را برای شراکت اقتصادی خود بدون توجه به تحریم‌ها و مجازات‌های تحریمی توسعه دهیم.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور شامگاه یکشنبه در دیدار جمعی از اقتصاددانان با بیان اینکه در حال تلاش هستیم تا با ترمیم سرمایه اجتماعی و رفع ناترازی‌ها در داخل و کاهش تنش‌ها در عرصه بین‌المللی در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و معیشت مردم قدم‌های موثری برداریم، گفت: این جلسه را تشکیل دادیم تا ارزیابی شما از وضعیت و پیشنهادها برای رفع مشکلات را مورد بررسی قرار دهیم.

### دیپلماسی را در سطح گسترده‌ای از منطقه تا دیگر نقاط جهان به کار گرفته‌ایم

وی تصریح کرد: در مدت سپری شده از آغاز به کار دولت چهاردهم، دیپلماسی را در سطح گسترده‌ای از منطقه تا دیگر نقاط جهان به کار گرفته‌ایم و بنده وزیر امور خارجه دیدارها و نشست‌های پرشماری داشته‌ایم که آثار آن نیز قابل مشاهده است. در جریان حمله اخیر رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، کشورهای عربی منطقه یکپارچه این حمله را محکوم کردند و علاوه بر آن امروز فضای مثبتی بر روابط و همکاری‌های منطقه‌ای ما حاکم است.

### ما به دنبال درگیری و جنگ نیستیم و تمرکز ما معطوف به توسعه کشورمان است

رئیس‌جمهور اظهار کرد: بنده هم در جریان رقابت‌های انتخاباتی و هم از زمان انتخاب از سوی مردم همواره تأکید داشته‌ام که ما به دنبال درگیری و جنگ نیستیم و تمرکز ما معطوف به توسعه کشورمان است، اما رژیم صهیونیستی از همان نخستین روز آغاز به کار رسمی بنده با تور شهید هتیه در برنامه‌های ما اخلال ایجاد کرد. پزشکیان در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه در عرصه داخلی تلاش کردیم در راستای شعار وفاق، با نهایت هماهنگی میان ارکان نظام کارها را به پیش ببریم، افزود: جلسات منظم و مستمری با سران قوای دیگر دارم و در سطوح دیگر نیز تلاش کرده‌ایم همواره بالاترین سطح هماهنگی را داشته باشیم.

### در این مدت مقام معظم رهبری حمایت بسیار خوب و موثری از ما داشته‌اند

وی خاطرنشان کرد: در این مدت مقام معظم رهبری نیز حمایت بسیار خوب و موثری از ما داشته‌اند و اگر این حمایت‌ها نبود خیلی از اقدامات مثل انتصابات مسئولان عالی اجرایی از میان زنان و افراد اهل اقلیت‌های مذهبی و مدیران بومی در استان‌ها ممکن نمی‌شد. همه این اقدامات در راستای ترمیم اعتماد عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی انجام شده است.

### توزیع یارانه‌ها به شکل فعلی یک نوع بی‌عدالتی است

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه توزیع یارانه‌ها به شکل فعلی یک نوع بی‌عدالتی است، افزود: برنامه‌هایی برای رسیدگی به مهمترین مشکلات از جمله ناترازی‌ها در عرصه‌های مختلف مثل انرژی و پول در حال تدوین هستند و تلاش داریم در نشست‌هایی با صاحب‌نظران عرصه‌های مختلف به این برنامه‌ها غنا و قوت بیشتری ببخشیم.

### با گسترده کردن چتر وفاق از همه ظرفیت‌ها برای رفع مشکلات کشور بهره بگیریم

پزشکیان با بیان اینکه باور عمیق داریم که در فضای دعوا و مجادله، هر چه

### خاموشی لامپ‌ها در حضور رئیس‌جمهور

# پزشکیان: ساخت نیروگاه‌های برق پاک بخش خصوصی تسهیل شود

دومین جلسه رفع ناترازی‌های برق با تکیه بر روش‌های نوین و پاک و بررسی راهکارهای تسهیل در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی توسط سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه رفع ناترازی‌های برق با تکیه بر شیوه‌های نوین و پاک شرکت کرد. در ابتدای این جلسه پزشکیان دستور داد که لامپ‌های سالن خاموش شده و از نور پنجره‌ها برای روشنایی بیشتر استفاده شود و گفت: اگر قرار به صرفه‌جویی است باید از خودمان

### وزیر امور خارجه خبر داد

## تصمیم ایران و پاکستان برای افزایش

### اقدامات مشترک در پاسخ به تروریسم

وزیر خارجه کشورمان روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان را تاریخی و خوب توصیف و تأکید کرد: این روابط همچنان باید ارتقا یابد. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره سفر هفته گذشته خود به پاکستان گفت: با توجه به تحولات جاری در منطقه ما و تهاجمات ادامه‌دار رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان و امکان کشیده شدن کل منطقه به یک جنگ فراگیر چیزی که توسط همه کشورهای منطقه می‌توان از آن ممانعت کرد، در ادامه سفر به چند کشور منطقه، سفر کوتاه یک‌روزه‌ای نیز به پاکستان داشتیم.

### هماهنگی ایران و پاکستان در تلاش برای توقف تهاجمات رژیم صهیونیستی

وی در گفت‌وگو با شبکه PTV World پاکستان افزود: ما تصمیم گرفتیم تلاش‌هایمان را برای توقف تهاجمات رژیم صهیونیستی در منطقه هماهنگ کنیم. همچنین لازم می‌دانم از موضع محکم دولت پاکستان در محکومیت تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران تشکر کنم.

وزیر خارجه ایران ادامه داد: در این سفر در خصوص چگونگی مقابله با